
Uchwała Nr 1139/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 grudnia 2024 roku 

 

w sprawie: zatwierdzenia „Planu zatrudnienia kadr na 2025 rok przewidzianych do realizacji 

zadań związanych z zarządzaniem i wdrażaniem programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027” 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 566) art. 8 ust. 1 pkt 2 oraz art. 8 ust. 2 ustawy  

z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r., poz. 1079), oraz  

w związku z programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, przyjętym 

Uchwałą nr 6063/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 12 stycznia 2023 roku 

oraz zatwierdzonym Decyzją Wykonawczą Komisji Europejskiej C(2022) 9044 z dnia  

5 grudnia 2022 r., Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Zatwierdza się „Plan zatrudnienia kadr na 2025 rok przewidzianych do realizacji zadań 

związanych z zarządzaniem i wdrażaniem programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

 

„Plan zatrudnienia kadr na 2025 rok przewidzianych do realizacji zadań związanych  

z zarządzaniem i wdrażaniem programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027” 

obejmuje w szczególności: 

 

a) system instytucjonalny oraz podział organizacyjny Instytucji Zarządzającej 

programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (FEW); 

b) zadania realizowane przez poszczególne jednostki organizacyjne; 

c) planowaną liczbę etatów w Instytucji Zarządzającej FEW oraz w Instytucjach 

Pośredniczących FEW w 2025 roku. 

 

§ 3 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego.  

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 

Uzasadnienie do uchwały 1139/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 grudnia 2024 roku 

 

w sprawie: zatwierdzenia „Planu zatrudnienia kadr na 2025 rok przewidzianych do realizacji 

zadań związanych z zarządzaniem i wdrażaniem programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027” 

 

 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 Instytucją 

Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 (FEW) jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

Instytucja Zarządzająca FEW odpowiada między innymi za przygotowanie i realizację 

programu, a w dalszej kolejności za jego skuteczne wdrażanie zgodnie z zasadą należytego 

zarządzania finansami. Nieodzownym elementem umożliwiającym realizację powyższych 

zadań jest zapewnienie ciągłości funkcjonowania kadr, które zostały wypracowane w ramach 

perspektywy 2007-2013 oraz 2014-2020. „Plan zatrudnienia kadr na 2025 rok 

przewidzianych do realizacji zadań związanych z zarządzaniem i wdrażaniem programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027” opisuje planowaną politykę dotyczącą 

zasobów kadrowych, które umożliwią sprawne i skuteczne realizowanie zadań związanych  

z zarządzaniem i wdrażaniem FEW.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni 

uzasadnione. 

 



 

 

 
 

Załącznik do Uchwały Nr 1139/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 31 grudnia  2024 r. 

 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego  

Instytucja Zarządzająca programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznań, grudzień 2024 r. 

Plan Zatrudnienia Kadr na 2025 rok  

przewidzianych do realizacji zadań związanych  

z zarządzaniem i wdrażaniem programu  

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

 

 



 

2 
 

 

 

Spis treści 

Wykaz stosowanych skrótów .................................................................................................................. 3 

Wprowadzenie ........................................................................................................................................ 4 

I. System instytucjonalny oraz struktura IZ FEW ........................................................................ 4 

II. Planowany stan zatrudnienia w IZ FEW i IP FEW w 2025 roku. .............................................. 7 

 

  



 

3 
 

Wykaz stosowanych skrótów 

 

ARR spółka Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie 

EFRR Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

EFS+ Europejski Fundusz Społeczny Plus 

FEW Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

FST Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji 

IP Instytucja Pośrednicząca 

IZ Instytucja Zarządzająca 

PT FEW Pomoc Techniczna programu FEW 

UMWW Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego                 
w Poznaniu 

WUP Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu 

ZWW Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

RFE Rzecznik Funduszy Europejskich 

UE Unia Europejska 

Ustawa 
wdrożeniowa 

Ustawa z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 
finansowej 2021-2027 

 

  



 

4 
 

Wprowadzenie 

Działania realizowane w ramach FEW finansowane są przez Europejski Fundusz Rozwoju 

Regionalnego, Europejski Fundusz Społeczny Plus, Fundusz na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji oraz środki krajowe, zarówno publiczne, jak i prywatne. Pomoc UE 

przeznaczona jest m.in. na działania mające na celu zieloną i przemysłową transformację 

regionu, a także zwiększenie poziomu konkurencyjności, innowacyjności oraz spójności 

województwa. Województwo Wielkopolskie otrzymało na realizację FEW 2 154 405 816 euro 

z funduszy europejskich, w tym 1 251 999 208 euro ze środków EFRR, 487 598 161 euro ze 

środków EFS+ oraz 414 808 447 euro ze środków FST. 

Doświadczenia z wdrażania poprzednich okresów programowania wskazują, że dla 

sprawnego i efektywnego wykorzystania środków w ramach FEW niezbędne jest  utrzymanie 

wysoko wykwalifikowanej kadry, realizującej zadania w ramach odpowiednich struktur 

instytucjonalnych i organizacyjnych. Zostanie w tym celu wykorzystane doświadczenie oraz 

potencjał kadrowy wypracowany w trakcie programowania i wdrażania wcześniejszych 

perspektyw. 

Celem niniejszego dokumentu jest wskazanie planowanych kadr instytucji zaangażowanych  

w zarządzanie i wdrażanie programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, 

które umożliwią sprawne i skuteczne realizowanie powierzonych im zadań.  

Niniejszy dokument opisuje planowaną politykę dotyczącą zasobów kadrowych do realizacji 

zadań związanych z zarządzaniem i wdrażaniem FEW  w 2025 roku. 

I. System instytucjonalny oraz struktura IZ FEW  

Zgodnie z ustawą wdrożeniową, funkcję IZ FEW pełni ZWW, który wykonuje swe zadania za 

pośrednictwem poszczególnych komórek UMWW: 

 

 Departamentu Polityki Regionalnej, 

 Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego, 

 Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego, 

 Biura Certyfikacji i Windykacji, 

 Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

 Departamentu Gospodarki, 

 Departamentu Finansów, 

 Departamentu Administracyjnego, 

 Departamentu Organizacyjnego i Kadr,  

 Biura Zamówień Publicznych, 



 

5 
 

 Biura Prawnego, 

 Gabinetu Marszałka, 

 Rzecznika Funduszy Europejskich (Departament Kontroli). 

 

Funkcje IP FEW realizują:  

 Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu, 

 spółka Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie. 

  



  

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DEPARTAMENT 

POLITYKI 

REGIONALNEJ 
(komórka pełniąca 
funkcję IZ FEW) 

  
Priorytet 
11 
12 
13 

  
 

INSTYTUCJA ZARZĄDZAJĄCA FEW 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

  

DEPARTAMENT 

WDRAŻANIA 

PROGRAMU 

REGIONALNEGO 
  
Priorytet/Działanie 
1 
2 
3 
4 
5 
7 
8 
10.2 
10.3 
10.4 
10.5 
10.6 
10.7 
  
  

  
  
  
  

  
  BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

DEPARTAMENT ADMINISTARCYJNY 

DEPARTAMENT ORGANIZACYJNY 

I KADR 

DEPARTAMENT 

WDRAŻANIA 

EUROPEJSKIEGO 

FUNDUSZU 

SPOŁECZNEGO 
  
Priorytet/Działanie 
6.4 
6.5 
6.6 
6.7 
6.8 
6.9 
6.11 
6.13 
6.14 
6.15 
6.16 
6.17 
6.18 
9.1 
9.2 
9.3 
9.4 
9.5 
10.1 
  

INSTYTUCJE POŚREDNICZĄCE FEW 
  

  

  

  

  

  

  

  

  
GABINET MARSZAŁKA 

DEPARTAMENT GOSPODARKI 

DEPARTAMENT FINANSÓW 
  

BIURO 

CERTYFIKACJI 

I WINDYKACJI 
(komórka 

wykonująca 
zadania w zakresie 

księgowania 
wydatków) 

Wojewódzki 
Urząd Pracy 
w Poznaniu 
  
Priorytet/ 
Działanie 
6.1 
6.2 
6.3 
6.10 
6.12 
  

Spółka 
Agencja 
Rozwoju 
Regionalnego 
S.A. w Koninie 
  
Priorytet/ 
Działanie 
10.1 
10.2 
10.3 
10.4 
10.5 
10.6 
10.7 

RZECZNIK 

FUNDUSZY 

EUROPEJSKICH 

DEPARTAMENT 
PROGRAMÓW 

ROZWOJU 

OBSZARÓW 

WIEJSKICH 



 

 

 
7 

 

II. Planowany stan zatrudnienia w IZ FEW i IP FEW w 2025 roku. 
 

Mając na celu utrzymanie sprawnego i skutecznego systemu zarządzania środkami 

finansowymi powierzonymi w ramach FEW niezbędne jest  zapewnienie odpowiedniego 

potencjału kadrowego oraz utrzymanie wysoko wykwalifikowanej kadry, realizującej zadania 

w ramach struktur instytucjonalnych i organizacyjnych.  

Poniżej zobrazowany został plan zatrudnienia pracowników zaangażowanych w zarządzanie  

i wdrażanie FEW w 2025 roku, finansowanych ze środków PT FEW. 

 

 Departament Polityki Regionalnej (DPR) 

DPR realizuje zadania IZ w zakresie zarządzania i koordynacji realizacji FEW, w tym 

zarządzania finansowego, nadzoru na IP FEW oraz zarządzania i wdrażania Priorytetów:   

- 11. Pomoc techniczna (EFRR),  

- 12. Pomoc techniczna (EFS+), 

- 13. Pomoc techniczna (FST).  

 Departament Wdrażania Programu Regionalnego (DWP) 

DWP realizuje zadania IZ w zakresie następujących Priorytetów i Działań FEW:  

- 1. Fundusze europejskie dla wielkopolskiej gospodarki,  

- 2. Fundusze europejskie dla zielonej Wielkopolski,  

- 3. Fundusze europejskie dla zrównoważonej mobilności miejskiej w Wielkopolsce,  

- 4. Lepiej połączona Wielkopolska w UE,  

- 5. Fundusze europejskie wspierające społeczną infrastrukturę dla Wielkopolan,  

- 7. Fundusze europejskie na wielkopolskie inicjatywy lokalne,  

- 8. Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (EFRR),  

- 10. Sprawiedliwa transformacja Wielkopolski Wschodniej:  

 10.2 Wsparcie inwestycji w MŚP i dużych przedsiębiorstwach,  

 10.3 Budowa ekosystemu instytucji otoczenia biznesu oraz wsparcie publicznej 

infrastruktury B+R i cyfryzacji administracji publicznej,  

 10.4 Zregenerowane środowisko przyrodnicze,  

 10.5 Sprawnie funkcjonujący i zdekarbonizowany transport publiczny,  

 10.6 Przybliżenie Wielkopolski Wschodniej do osiągniecia neutralności 

klimatycznej,  

 10.7 Infrastruktura na rzecz aktywnego społeczeństwa, edukacyjna oraz 

rewitalizacja wspierające transformację gospodarki. 

 Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego (DEFS) 

DEFS realizuje zadania IZ w zakresie następujących Priorytetów i Działań FEW:  

- 6. Fundusze europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+):  

 6.4 Wsparcie pracowników i pracodawców,  

 6.5 Wsparcie pracowników i pracodawców w ramach ZIT,  



 

8 
 

 6.6 Wsparcie systemu szkolnictwa ogólnego oraz systemu szkolnictwa 

zawodowego,  

 6.7 Edukacja przedszkolna, ogólna oraz kształcenie zawodowe,  

 6.8 Edukacja przedszkolna, ogólna oraz kształcenie zawodowe w ramach ZIT,  

 6.9 Wspieranie uczenia się przez całe życie,  

 6.11 Podmioty ekonomii społecznej,  

 6.13 Usługi społeczne i zdrowotne,  

 6.14 Usługi społeczne i zdrowotne w ramach ZIT,  

 6.15 Wsparcie rodziny i systemu pieczy zastępczej,  

 6.16 Integracja społeczna i aktywizacja społeczna,  

 6.17 Budowanie potencjału społeczeństwa obywatelskiego i partnerów 

społecznych,  

 6.18 Integracja i aktywizacja społeczna oraz wsparcie potencjału w ramach ZIT. 

- 9. Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (EFS+):  

 9.1 Wsparcie pracowników i pracodawców w ramach rozwoju lokalnego,  

 9.2 Edukacja przedszkolna, ogólna oraz kształcenie zawodowe w ramach rozwoju 

lokalnego,  

 9.3 Uczenie się przez całe życie w ramach rozwoju lokalnego,  

 9.4 Usługi społeczne i zdrowotne w ramach rozwoju lokalnego,  

 9.5 Aktywizacja społeczna osób najbardziej zagrożonych wykluczeniem 

społecznym, budowanie lokalnego potencjału społeczeństwa obywatelskiego i 

zarządzanie strategią LSR,  

- 10. Sprawiedliwa transformacja Wielkopolski Wschodniej:  

 10.1 Rynek pracy, kształcenie i aktywne społeczeństwo wspierające transformację 

gospodarki. 

 Biuro Certyfikacji i Windykacji (BCW) 

BCW realizuje zadania IZ w zakresie księgowania wydatków, prowadzenia procedur 

odzyskiwania środków oraz weryfikacji formalnej, merytorycznej i rachunkowej 

wniosków o płatność PT FEW. 

 Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich (DOW)  

DOW współrealizuje zadania IZ w zakresie Priorytetu 9. Rozwój lokalny kierowany przez 

społeczność (inicjatywa wspierająca rozwój lokalny poprzez dofinansowanie działań 

tworzonych i skierowanych do społeczności lokalnej). 

 Departament Gospodarki (DRG) 

DRG koordynuje wdrożenie Regionalnej Strategii Innowacji. 

 Departament Finansów (DF) 

DF obsługuje dotację celową na realizację FEW w ramach budżetu województwa. 

 Departament Administracyjny (DA) 

DA obsługuje jednostki realizujące zadania IZ FEW m.in. w zakresie ewidencji księgowej  

projektów realizowanych w ramach PT FEW. Zapewnia także obsługę administracyjną i 

techniczną. 



 

9 
 

 Departament Organizacyjny i Kadr (DO) 

DO realizuje zadania wynikające ze stosunku pracy pracowników realizujących zadania 

z zakresu wdrażania i zarządzania FEW. 

 Biuro Zamówień Publicznych (BZP) 

BZP prowadzi obsługę administracyjną w zakresie zamówień publicznych. 

 Biuro Prawne (BP) 

Do zadań BP należy wykonywanie obsługi prawnej na rzecz ZWW jako IZ FEW oraz 

podległych mu komórek organizacyjnych, w szczególności: DPR, DWP, DEFS, BCW. 

 Gabinet Marszałka (GM) 

GM koordynuje i nadzoruje prace związane m.in. z obsługą organizacyjno-merytoryczną 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego. 

 Rzecznik Funduszy Europejskich (RFE) – w ramach Departamentu Kontroli 

RFE pełni funkcje weryfikacyjną, rzeczniczą i mediacyjną, zajmuje się w szczególności 

obsługą zgłoszeń oraz wypracowywaniem optymalnych rozwiązań poprzez kontakt z 

wnioskodawcami, beneficjentami oraz innymi podmiotami zainteresowanymi 

wdrażaniem funduszy unijnych. Dokonuje przeglądu procedur, monitoruje propozycje 

usprawnień w wydatkowaniu środków unijnych i sygnalizuje je odpowiednim 

instytucjom. 

 IP WUP   
WUP wykonuje zadania IP w zakresie wdrażania następujących Działań w ramach 

Priorytetu 6. Fundusze europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym 

(EFS+): 

- 6. Fundusze europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+):  

 6.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy – projekty PUP, 
 6.2 Wsparcie w ramach OHP i mobilność w ramach sieci EURES, 
 6.3 Wyrównywanie szans kobiet i mężczyzn na rynku pracy, 
 6.10 Aktywna integracja, 
 6.12 Integracja społeczno-gospodarcza obywateli państw trzecich, w tym migrantów. 

 IP ARR 
ARR  wykonuje zadania IP w zakresie wdrażania następujących Działań w ramach 
Priorytetu 10. Sprawiedliwa transformacja Wielkopolski Wschodniej: 

 10.1 Rynek pracy, kształcenie i aktywne społeczeństwo wspierające transformację 
gospodarki, 

 10.2 Wsparcie inwestycji w MŚP i dużych przedsiębiorstwach, 
 10.3 Budowa ekosystemu instytucji otoczenia biznesu oraz wsparcie publicznej 

infrastruktury B+R i cyfryzacji administracji publicznej, 
 10.4 Zregenerowane środowisko przyrodnicze, 
 10.5 Sprawnie funkcjonujący i zdekarbonizowany transport publiczny, 
 10.6 Przybliżenie Wielkopolski Wschodniej do osiągniecia neutralności klimatycznej, 
 10.7 Infrastruktura na rzecz aktywnego społeczeństwa, edukacyjna oraz rewitalizacja 

wspierające transformację gospodarki. 
  



 

10 
 

1 IZ FEW - UMWW  

 
 

2 IP FEW – WUP  

    
 

3 IP FEW – ARR 

 

 

 

Lp. Jednostka
Liczba etatów FEW 

do 31.12.2025 r.

1 Departament Polityki Regionalnej 74,71

2
Departament Wdrażania Programu 

Regionalnego
148,00

3
Departament Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego
151,00

4 Biuro Certyfikacji i Windykacji 30,65

5 Departament Administracyjny 14,00

6 Departament Organizacyjny i Kadr 12,45

7 Departament Finansów 11,50

8 Biuro Prawne 4,17

9 Biuro Zamówień Publicznych 3,40

10 Departament Gospodarki 2,00

11 Gabinet Marszałka 2,00

12
Rzecznik Funduszy Europejskich 

(Departament Kontroli)
1,00

13
Departament Programów Rozwoju 

Obszarów Wiejskich
5,00

459,88Razem

Liczba etatów FEW 

do 31.12.2025 r.

57,50

WUP

Liczba etatów FEW 

do 31.12.2025 r.

20,00

ARR



 

11 
 

4     Podsumowanie  

 

Lp. Jednostka
Liczba etatów FEW 

do 31.12.2025 r.

1 Departament Polityki Regionalnej 74,71

2
Departament Wdrażania Programu 

Regionalnego
148,00

3
Departament Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego
151,00

4 Biuro Certyfikacji i Windykacji 30,65

5 Departament Administracyjny 14,00

6 Departament Organizacyjny i Kadr 12,45

7 Departament Finansów 11,50

8 Biuro Prawne 4,17

9 Biuro Zamówień Publicznych 3,40

10 Departament Gospodarki 2,00

11 Gabinet Marszałka 2,00

12
Rzecznik Funduszy Europejskich 

(Departament Kontroli)
1,00

13
Departament Programów Rozwoju 

Obszarów Wiejskich
5,00

459,88

14 IP FEW - WUP 57,50

15 IP FEW - ARR 20,00

77,50

537,38Ogółem IZ FEW i IP FEW

Razem IZ FEW

Razem IP FEW


